QUIXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 1312200123-AD

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) senhor(a) ANA CLAUDIA PIMENTA FELICIO SALDANHA, Ordenadora(a) de Despesas do(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que determina a
Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo
Administrativo n° 1312200123-AD de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 09.018/2023, após a
criteriosa análise quanto à legalidade do processo, conforme Parecer da Procuradoria Municipal do Município
de Quixeramobim, vem RATIFICAR  a Declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 09.018/2023,
originada do PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO n° 09.018/2023PERP2023, cujo órgão
gerenciador é o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE PACATUBA , fundamentada no disposto do
Decreto Municipal n° 3.697/2013, que visa o(a) AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DE QUIXERAMOBIM/CE, em favor da empresa EDIFICA OTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
41.720.044/0001-73, sediado(a) à Avenida Júlio Abreu, 160, Sala 504, Varjota, Fortaleza - Ceará, CEP:
60160-240, em conformidade com o Projeto Básico n° 130111120002, anexado ao processo, cujo prazo de
vigência 12 (DOZE) MESES e valor global de R$ 858.800,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E
OITOCENTOS REAIS).

A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Unidade Gestora
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de despesas/fonte de
recursos indicados abaixo:

. 13 01 10 302 1304 2.067 3.3.90.32.99 1600000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO  em favor do(a) proponete
acima identificado(a). Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 29 de Dezembro de 2023.

ANA CLA '  ' P1 Ph4-TFELICIO SALDANHA
Q- e  E  ADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE